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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI
MITCRITETI KOMBETAR PER CERTIFIIMIA
ELEXTROMI DiE SiGURIHE KIBERNETE
Nl"._._ﬁ_/_oz;__Prot.
URDHER Daté 20 . 92 20%Y

Nr. 36 ,daté 19.2.2024

PER

DISA NDRYSHIME Ni URDHRIN NR.233, DATE 20.12.2023,

TE KRYEMINISTRIT, “PER MIRATIMIN E STRUKTURES

DHE TE ORGANIKES SE AUTORITETIT KOMBETAR

PER CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK DHE SIGURINE KIBERNETIKE”

Né mbéshtetje té pikés 3, t€ nenit 102, t€ Kushtetutés, t€ nenit 10, té
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&
Ministrave” dhe té nenit 21, té ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe

funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHEROJ:

Né urdhrin nr.233, dat& 20.12.2023, té Kryeministrit, té béhen kéto ndryshime:

1. Skema 1, qé pérmendet né pikén 1, té€ z€vendésohet me skemén me t& nj&jtin
numeér dhe titull, g€ i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Né skemén 2, qé pérmendet né pikén 2, té€ béhen kéto ndryshime:

a) Paragrafi 4.1 t€ ndryshohet, si mé& poshté vijon:

“4.1 Sektori i monitorimit dhe reagimit té
incidenteve kibernetike (SOC 1+ SOC 2)

Pérgjegjés sektori [I-1
Specialist (SOC 1, 24/7 *3 turne) V-2
Specialist (SOC 2) IV-1

b) Numri i punonjésve té ndarjes 4 t& béhet 34.
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¢) Né paragrafin 6.1 t& shkurtohet njé pozicion “specialist” dhe numri i
punonjésve t& kétij paragrafi té béhet 7 dhe numri i punonjésve té ndarjes
6 t& behet 11.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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SKEMA 1 A\
STRUKTURA E AUTORITETIT KOMBETAR PiiR CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK
DHE SIGURINE KIBERNETIKE

DREJTOR I PERGJITHSHEM

[ I I ] I 1

DRE RIAE DREJTORIA E IZES SE
il DREJTORIA E KOORDINIMIT MONITORIMIT DHE DREJTORIA E ANALIZES ¢
CERTIFIKIMIT, TE PR PERPUTHSHMERISE, DREJTORIA E FINANCES
: : PROJEKTEVE DREJTORIA E ANALIZES SE REAGIMIT TE & E
POLITIKAVEE RISKUT DHE KONTROLLIT DHE SHERBIMEV
" & NDERKOMBETARE DHE SIGURISE KIBERNETIKE INCIDENTEVE, QENDRES £ TR
LEGJISLACIONIT TE TE MASAVE TE SIGURISE MBESHTETESE
SIGURISE KIBERNETIKE | [ZHVILLIMIT STRATEGJIK TE 9 OPERACIONALE SOC KIBERNETIKE 9
0 SIGURISE KIBERNETIKE C-SIRT T
11 34
SEKTORI 1 KOORDINIMIT SEKTORI | MBROJTIJES, Isexrom 1 MONITORIMIT]
SEKTORI1 TE PROJEKTEVE MENAXHIMIT DHE DHE REAGIMIT TE SEKTORI 1 ANALIZES SE
CERTIFIKIMEVE DHE NDERKOMBETARE, REAGIMIT TE INCIDENTEVE PERPUTHSHMERISE DHE SEKTORI I FINANCES
KONFORMITETIT ZHVILLIMIT STRATEGIIK INCIDENTEVE KIBERNETIKE (SOC 1+ KONTROLLIT 3
4 DHE IDENTIFIKIMIT KIBERNETIKE 50C2) 7
7 4 28
-
SEKTOR'E] T® SEKTORI I STATISTIKES, SEKTORI I HETIMIT TE SEKTORI 1 SIMULIMEVE SEKTORI | BURIMEVE
L P°§’.E§£,§t : | | MODELEVEDHE L INCIDENTEVE TE INCIDENTEVE [SEKTORI | ANALIZES SE || MJEREZORE&
ANALIZES SE KIBERNETIKE KIBERNETIKE RISKUT KIBERNETIK SHERBIMEVE
KIBERNETIKE DHE INDIKATOREVE A 5 3 MBESHTETESE
CESHTIEVE LIGIORE 5 5
5




NR.PROT.672/3 MINISTRISE SE FINANCAVE

DATE _13.0 2024 AUTORITETIT KOMBETAR PER "
CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK DHE SIGURINE
KIBERNETIKE .
DEPARTAMENTIT Ti ADMINISTRATES
PUBLIKE

Sekretari i Pérgjithshém
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI
AUTORITETI KOMPETAR e, e T
. ELEKTROM DHE 5151t i ot et
URDHER Nr._;8_6_5_/2_ Prat, E
Nr. 233, daté 20.12.2002°0 A D .l

PER

_ MIRATIMIN E STRUKTURES DHE T ORGANIKES
SE AUTORITETIT KOMBETAR PER CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK
DHE SIGURINE KIBERNETIKE

Né mbéshtetje té pikés 3, t& nenit 102, t¢ Kushtetutés, t& nenit 10, té ligjit
nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit té
Ministrave” dhe t& nenit 21, t& ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHEROJ:

1. Struktura e Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguring
Kibernetike té jeté sipas skemés 1, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté
pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguriné
Kibernetike té jeté sipas skemés 2, qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté
pjesé pérbérése e tij.

3. Numri i punonjésve t& Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe
Siguriné Kibernetike té jeté, gjithsej, 85 veta.

4. Urdhri nr.32, daté 16.3.2023, i Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés t:%he
té organikés sé Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguriné
Kibernetike”, i ndryshuar, sh

Ky urdhér hyn né fuqi menji¢heré.
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STRUKTURA E AUTORITETIT KOMBRETAR PR CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK
DHE SIGURINE KIBERNETIKE

DREJTOR I PERGJITHSHEM
1
1 T 1 T : ]
el DREJTORIA E KOORDINIMIT MONITORIMIT DHE DRENTGRIA BANAEIZES SE

CERTIFIKIMIT, SENTOEINIT DI PERPUTHSHMERISE, D £s

s turedaiee, TE PROJEKTEVE DREJTORIA E ANALIZES SE, REAGIMIT TE RUTORIAE PIMANG
i aAcamar Tl NDERKOMBETARE DHE SIGURISE KIBERNETIKE | | INCIDENTEVE, QENDRES RISKUT DHE KONTROLLIT DHE SHERBIMEVE

SIGURISE KIBERNETIKE | [ZHVILLIMIT STRATEGIIK T8} 9 OPERACIONALE SOC TE MASAVE TE SIGURISE MBESHTETESE
i SIGURISE KIBERNETIKE C-SIRT KIBERNETIKE 9
11 33 12
SEKTORI I KOORDINIMIT SEKTORI | MBROJTIES,

ot NDERKOMBETARE, M REAGIMITTE SELTERINLIOPITONL 4 PR

KONFORMITETIT ZHVILLIMIT STRATEGJIK INCIDENTEVE TE MS“EE” (s0C) Koﬁ;‘%%"_‘l?re DHE SEKTORI [ FINANCES
l_ 4 DHE IDENTIFIKIMIT KIBERNETIKE 7 % 3

7 4
potee ool
SEKTORI 1
SEKTORI 1 STATISTIKES : B
POLITIKAVE TE et d SEKTORI I HETIMIT TE SEKTORI I SIMULIMEVE
T o SIGUREE | MANALzEsSE 1 e TE INCIDENTEVE SEKTORI 1 ANALIZES SE S NEREzORE 8
c'é‘.«f’%'ﬁ"m"‘r'g’“ DHE INDIKATOREVE KIB EN:ET'KE KIBERNETIKE RISKUT KIBERNETIK | SHERBIMEVE
LIGIORE
; 3 H 3 MBESH;I‘ETESE




ORGANIKA E AUTORITETIT KOMBETAR PER CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK

DHE SIGURINE KIBERNETIKE

POZICIONI

DREJTOR I PERGJITHSHEM

KLASA

SKEMA 2

NUMRI

DREJTORIA E CERTIFIKIMIT, POLITIKAVE E LEGJISLACIONIT
TE SIGURISE KIBERNETIKE

10

2.1

DREJTOR/ ZEVENDESDREJTOR I PERGJITHSHEM

SEKTORI I CERTIFIKIMEVE DHE KONFORMITETIT

1I-1

22

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I POLITIKAVE TE SIGURISE KIBERNETIKE DHE CESHTJEVE LIGJORE

1MI-1
1v-1

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

11-1
V-1



POZICIONI

DREJTORIA E KOORDINIMIT TE PROJEKTEVE NDERKOMBETARE DHE
ZHVILLIMIT STRATEGJIK TE SIGURISE KIBERNETIKE

KLASA

NUMRI

11

3.1

DREJTOR/ ZEVENDESDREJTOR 1 PERGJITHSHEM

SEKTORI I KOORDINIMIT TE PROJEKTEVE NDERKOMBETARE,
ZHVILLIMIT STRATEGJIK DHE IDENTIFIKIMIT

32

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI [ STATISTIKES, MODELEVE DHE ANALIZES SE INDIKATOREVE

1-1
V-1

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E MONITORIMIT DHE REAGIMIT TE INCIDENTEVE,
QENDRES OPERACIONALE SOC C-SIRT

-1
V-1

33

4.1

DREJTOR

SEKTORI I MONITORIMIT TE JASHTEM (SOC)

27

4.2

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST (SOC 1, 24/7 *3 TURNE)

SEKTORI I SIMULIMEVE TE INCIDENTEVE KIBERNETIKE

II-1
V-2

26

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

111-1
V-1

—



POZICIONI

DREJTORIA E ANALIZES SE SIGURISE KIBERNETIKE

KLASA

NUMRI

5.1

DREJTOR

SEKTORI I MBROJTJES, MENAXHIMIT DHE
REAGIMIT TE INCIDENTEVE KIBERNETIKE

1I-1

5.2

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI 1 HETIMIT TE INCIDENTEVE KIBERNETIKE

11-1
V-1

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E ANALIZES SE PERPUTHSHMERISE, RISKUT DHE
KONTROLLIT TE MASAVE TE SIGURISE KIBERNETIKE

I-1
V-1

[P Y Ll o=

12

6.1

DREJTOR

SEKTORI I ANALIZES SE PERPUTHSHMERISE DHE KONTROLLIT

1I-1

6.2

PERGJEGIJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I ANALIZES SE RISKUT KIBERNETIK

II-1
1v-1

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

11l-1
V-2



POZICIONI KLASA

NUMRI

7 DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 9
DREJTOR -2 1

7.1 SEKTORI I FINANCES 3
PERGJEGIJES SEKTORI -2 1
SPECIALIST V-2 2

72 SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 5
PERGJEGJES SEKTORI 1112 1
SPECIALIST (PER BURIMET NJEREZORE) V-2 |
SPECIALIST (ARKIV/PROTOKOLLI) V-3 1
SHOFER 1
PUNONJES PASTRIMI :

PUNONJES GJITHSEJ 85

KRYYEMINISTRI




NR.PROT.5754/4 MINISTRISE Sf: FINANCAVE DHE EKONOMISE

DATE _2\, 122023 AUTORITETIT KOMBETAR PER CERTIFIKIMIN
ELEKTRONIK DHE SIGURINE KIBERNETIKE
DEPARTAMENTIT T ADMINISTRATES PUBLIKE

Sekretari i Pérgjithshém

ngjéll AGAQI




